
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

от 14 июня  2024 года                                 № 28 

 

 

О внесении изменений в приказ финансового  

управления Брянской городской администрации  

от 11.12.2023 № 59 «Об утверждении Порядка 

применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету городского округа город Брянск, 

установления кодов дополнительной, 

региональной классификации, кодов субсидий на 

иные цели и кодов объектов капитального 

строительства и объектов недвижимого 

имущества» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

24.05.2022 №82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения», приказом Минфина России от 01.06.2023 № 80н «Об 

утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов), в целях совершенствования организации работы по исполнению 

бюджета городского округа город Брянск   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа 

город Брянск, установления кодов дополнительной, региональной 

классификации, кодов субсидий на иные цели и кодов объектов капитального 

строительства и объектов недвижимого имущества, утвержденный приказом 

финансового управления Брянской городской администрации от 11.12.2023 

№ 59 (в редакции приказа от 11.01.2024 №2, от 17.01.2024 №4, от 26.01.2024 

№ 5, 29.01.2024 № 6, от 12.02.2024 № 8, от 27.02.2024 № 11, от 04.03.2023  

№ 12, от 11.03.2024 № 14, от 13.03.2023 № 15, от 22.03.2024 № 16, от 

10.04.2024 № 18, от 18.04.2024 № 20, от 28.05.2024 № 23, от 07.06.2024 № 27)  

следующие изменения: 

consultantplus://offline/ref=130A7A54CCC2A2E877F381520734B55FD9F558C918C92C1597BB5A88E0F11E77039601F2D0mE61G


2 
 

1.1. В пункте 9: 

 

подпункт 9.197. изложить в новой редакции: 

 

«9.197. По направлению расходов «S587П Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство объекта: Универсальная спортивная площадка 

на территории МБДОУ детского сада № 48 «Машенька» г. Брянска»)» 

отражаются расходы на реализацию данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели.»; 

 

подпункт 9.204. изложить в новой редакции: 

 

 «9.204. По направлению расходов «S587Ч Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство объекта «Благоустройство территории, 

прилегающей к МБДОУ детскому саду № 9 «Красная Шапочка» г. Брянска 

по адресу: г. Брянск, ул. Дятьковская, 176А»)» отражаются расходы на 

реализацию данного инициативного проекта. 

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели.»; 

 

подпункт 9.205. изложить в новой редакции: 

 

 «9.205. По направлению расходов «S587Ш Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство объекта «Многофункциональная игровая 

площадка на территории, прилегающей к МБДОУ детскому саду № 99 

«Тополек» г. Брянска по адресу: г. Брянск, ул. Дятьковская, 153А»)» 

отражаются расходы на реализацию данного инициативного проекта. 

 Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели.». 

 

 



3 
 

 1.2.  Пункт 9 дополнить подпунктами следующего содержания: 

 

 «9.217. По направлению расходов «S587I Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство территории МБУК «ГДК им. Д.Н. Медведева 

Бежицкого района города Брянска 3 этап»)» отражаются расходы на 

реализацию данного инициативного проекта. 

 Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.218. По направлению расходов «S587V Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство объекта: Универсальная спортивная площадка 

на территории, прилегающей к МБОУ СОШ № 40 г. Брянска»)» отражаются 

расходы на реализацию данного инициативного проекта. 

 Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.219. По направлению расходов «S587R Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство и озеленение территории муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского и 

юношеского туризма и экскурсий» города Брянска, 2 этап»)» отражаются 

расходы на реализацию данного инициативного проекта. 

 Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

  

 9.220. По направлению расходов «S587U Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство территории и памятника командиру Бежицкого 

объединенного партизанского отряда А.И. Виноградова по ул. Почтовой в 

Бежицком районе г. Брянска»)» отражаются расходы на реализацию данного 

инициативного проекта. 

 Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 



4 
 

 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.221. По направлению расходов «S5871 Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство объекта «Многофункциональная спортивная 

игровая площадка на территории прилегающей к МБОУ СОШ № 53  

г. Брянска (ул. Островского, д. 77), 2 этап»)» отражаются расходы на 

реализацию данного инициативного проекта. 

 Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели. 

 

 9.222. По направлению расходов «S587W Реализация инициативных 

проектов («Благоустройство объекта: Универсальная спортивная площадка 

на территории прилегающей к МБДОУ детскому саду комбинированного 

вида № 138 «Песенка» г. Брянска»)» отражаются расходы на реализацию 

данного инициативного проекта. 

 Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели 

отражается по соответствующим кодам вида доходов  

000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 

бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования 

средств областного бюджета на вышеуказанные цели.». 

 

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской 

городской администрации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника финансового управления Демкову О.П. 

 

 

 

И.о. начальника финансового управления                  И.М. Бадеева 

  

  

 
                                                                  
Кузюкова Елена Анатольевна 

74 06 83 

 


